ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 августа 2024 г, № 385-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Утвердить прилагаемый перечень систежообразующих

организаций, имеющих региональное значение и оказывающих

существенное влияние на занятость населения и социальную стабильность

в Республике Дагестан (далее - Перечень).

2. Министерству экономики и территориального развития Республики
Дагестан обеспечить:

размещение Перечня на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

ежегодное уточнение Перечня с учетом предложений органов

исполнительной власти Республики Дагестан.

3. Признать утратившим силу распоряжение Правительства

Республики Дагестан от 12июля 2023 г. № 322-р (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2023, 13 июля,

№05002011610). i
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республию! Дагестан в

соответствии^г^распределением обязанностей.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДС енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 30 августа 2024 г. № 385-р

ПЕРЕЧЕНЬ

системообразующихорганизаций,имеющихрегиональноезначениеи

оказывающихсущественноевлияниена занятостьнаселенияи

социальнуюстабильностьв РеспубликеДагестан

№

п/п

Наименованиеорганизации ИНН

1 2 3

Агропромышленный комплекс

1. ОАО «Дербентскийзавод игристыхвин» 0542001269

2. АО «Кизлярагрокомплекс» ^ 0547000124

3. АО «Дербентскийконьячныйкомбинат» 0542003065

4. АО «1Сизлярскийконьячныйзавод» 0547011052

5. ОАО «Денеб» 0541030620

6. ООО «Дербентскийвинно-коньячныйкомбинат» 0542028969

7. ООО Птицефабрика«Гюней» 0523014417

8. ООО «Научно-производственноепредприятие«Виски

России»

- - 0547005316

9. ЗАО «Винно-коньячныйзавод Избербапхский» 0548009923

10. ООО «Ника - С» 0542029289

11. АО «ВодыРычал-Су» 0529000033

12. АО «ИмениНариманаАлиева» 0512002579

13. 000«ДЗИВ-2» 0542034560

14. ООО «КизлярУрицкиймясокомбинат» 0517002639

15.

1О
0517004241

16. ООО «Батыр» 0534054122

17. ООО «Батыр-Бройлер» 0534034398

18. ООО «Амир-С» 1 0560205882

2

1 2 3

19. ООО «Полоса» 0529911678

20. ООО «Сириус» 0517015356

21. ООО «Мареновский» 0517005580

22. КФХ«Сад» 0553001430

23. ООО «Анжелина»

Промышленность

0571006600

24. АО «Завод «Дагдизель» 0545001919

25. АО «КонцернКизлярскийэлектромеханическийзавод» 0547003781

26. АО «Заводим. Гаджиева» 0541000946

27. ООО «ДагестанСтекло Тара» 0550005718

28. ООО «СалаватстеклоКаспий» 0552006851

29. АО «Каспийскийзавод точноймеханики» 0545002503

30. АО «Дербентскийнаучно-исследовательскийинститут

«Волна»

0542003121

31. ООО «Производственноепредприятие«Кизляр» 0517009514

32. АО «Буйнакскийагрегатныйзавод» 0543001141

33. АО «Электросигнал» 0542000272

34. АО «КерамогранитДагестан» 0571016238

35. АО «Южносухокумскийэлектромеханическийзавод» 0549000063

36. ООО «Стеклопроект» 0561055326

37. АО «Стеклопласт» 0561042454

38. АО «Заводжелезобетонныхизделий«Стройдеталь» 0560028680

39. ООО «ХасавюртовскийзаводЖБИи МК» 0544012996

40. ООО «БОФФ» 0543050808

41. ООО «Каспийскийзавод стекловолокна» 0554003729

42. ООО «ДОФ+» 0572024094

43. ООО «КапиталР1нвест-Пром» 0572029134

Топливно-энергетический комплекс

44. ПАО «Россети Северный Кавказ» (Филиал ПАО

«Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго»)

45. ПАО «РусГидро» (Филиал ПАО «РусГидро» -
«Дагестанский филиал»)

46. АО «Дагнефтегаз»

47. АО«Дагнефть»

48. ООО «Газпром Межрегионгаз Махачкала»

49. ООО «Газпром трансгаз Махачкала»

50. ООО «Каспетролсервис»

Жилищно-коммунальное хозяйство

51. АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере

водоснабжения и водоотведения»

52. ООО «Каспий Тепло Сервис»

Транспорт

53. АО «Махачкалинский морской торговый порт»

54. АО «Международный аэропорт «Махачкала»

55. ОАО «РЖД» (Махачкалинское территориальное

управление Северо-Кавказской железной дороги

филиала ОАО «Российские железные дороги»)

Связь

56. АО «Электросвязь»

57. 000«Эллко»

58. АО «Почта России» (Управление Федеральной

почтовой связи Республики Дагестан АО «Почта

России»)

Строительство

59. ООО «Дагестанбурениесервис»

Дорожное хозяйство

60. ООО «Нарт»

2632082033

2460066195

0515012247

0541000600

0571008854

0500000136

0573015631

0554008950

0545020100

0573008521

0571000541

7708503727

0503008528

0503011601

7724490000

0570009284

0544017063

1

61. ООО «Дорсервис-09»

62. ООО «Дорбостсервис»

63. ОАО «Дорожно-строительное управление № 3»

64. АО «Мостоотряд-99»

65. ООО «Лидер+»

66. ООО «Арго»

67. ООО «дне Ритейл»

68. ООО Торговый дом «Мир»

Торговля

0547008010

5044030604

0542027891

0536005963

0562072941

0544019127

2540167061

0541028003